<sup>a-a</sup>autographum

## N. 185

### ***Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odeschalchi-Erba***

*Romae, 30 VI 1712*

*Notum facit constitutionem in usum congregationis Benedictinae ab ab-  
bate Mirecki elaboratam esse. Quam constitutionem viri a papa delecti diligen-  
tissime legerunt. Papa promptissimus est ad talem congregationem condendam,  
quae monachos in muneribus explendis alacriores reddere possit. Adiuvet hoc  
inceptum.*

**Reg.:** *AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 364v-365r.*

Al medesimo.

Dopo essersi essaminate le costituzioni proposte dal Padre Abbate Mi-  
reki per la Congregazione Benedettina di Polonia, N.ro Signore col parere  
della Sacra Congregazione specialmente deputata, le ha approvate nella  
forma, che V.ra Signoria Ill.ma vedrà da decreti, che dovranno esserle  
esibiti. Ritornandosene però l'istesso Padre in Polonia per sollecitarne l'e-  
secuzione e dar compimento all'opera, io l'accompagno con la presente  
[365r] per dichiararle maggiormente l'intenzione di Sua Beatitudine, che  
ella dia tutta la mano e assistenza per l'osservanza e adempimento delle  
medesimi costituzioni a tenore de decreti Pontificii; onde resti consolidata  
la medesima Congregazione a maggior gloria e servizio di Dio, per van-  
taggio sì spirituale, che temporale de monasteri e per edificazione ancora

de popoli. Per l'istesso fine si contenterà ancora V.ra Signoria Ill.ma di haver sempre di essa e del medesimo Padre Abbate una special protezione, e farne godere cortesemente gl'effetti nelle occasioni, che si a lui, che a gl'altri monaci si daranno, di ricorrere a lei per i communi interessi. E mentre non dubito non sia per uniformarsi alla mente della Santità Sua, senza più le auguro etc. Roma, 30 Giugno 1712.

## N. 186

### *Benedictus Odescalchi-Erba ad rectorem Collegii Vilnensis*

*Varsaviae, 30 VI 1712*

*Imperiti ei facultatem numeri alumnorum pontificiorum minuendi.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 21r-v.*

Benedictus etc. Dilecto nobis in Christo adm. Rev.do Patri Rectori Collegii Vilnensis Societatis Jesu salutem etc. Noverit Paternitas V.ra adm. Rev.da, qualiter porrectis in sacra congregatione eminentissimorum ac rev.rum D.norum S.R.E. cardinalium concilii Tridentini interpretum pro parte Rev.di Patris regentis seminarii pontificii Vilnensis precibus super diminuendo ad aliquod tempus praefiniendum numero alumnorum pontificiorum in seminario praedicto tueri consuetorum ad effectum, ut interim ruinosam domum praefati seminarii reparari possit ex iis impensis, quae in sustentationem illorum alumnorum, quorum diminutio petebatur, converti deberet. Sacra congregatio antenominata commiserat ill.mo ac rev.mo d.no episcopo Vilnensi, ut eandem desuper informasset, sensumque suum eminentiis suis aperuisset. Post cuius informationem transmissam ad dictam sacram congregationem rursus institutum fuit apud eam, porrectis novis precibus de tenore ut sequitur.

Vilnensis

Libellus a Sanctissimo remissus.

Seminarium pontificium Vilnense pestifera lue efflatum, in quo familia integra correpta remansit, tandem absque custode et regimine poene derelictum fuit. Tunc quidem licentiosis hominibus patuit, a quibus omni provisione et suppellectili spoliatum et direptum exstitit, quas rapinas etiam bibliotheca passa fuit. Post pestem et depopulationem idem seminarium pro dimidia sui parte, qua ligneum erat, fortuito incendio consumptum

fuit. Ex quibus calamitatibus Alexander Ignatius Jelenski Societatis Jesu eiusdem seminarii rector confugit ad sanctissimum Dominum Nostrum precibus ad sacram congregationem remissis, ut alumnorum numerus ad tempus minui possit, quousque fabrica restauretur et nova suppellectili instruat, cum in his regionibus summa penuria rerum et personarum laboretur, ut in praesentiarum famuli et artifices nec duplicato stipendio haberi et inveniri possint. [21v] Die 20 Februarii 1712. Sacra congregatio eminentissimorum S.R.E. cardinalium concilii Tridentini interpretum attenta relatione episcopi Vilnensis, benigne commisit novo nuncio apostolico Poloniae, ut veris existentibus narratis quoad numerum et tempus desuper gerat, statuatur atque decernatur, quod sibi magis in Domino expedire videbitur.

B. Cardinalis Panciaticus, praefectus

(locus + sigilli)

Gratis etiam quoad scripturam

V. Petra, secretarius

Quibus omnibus secutis cum pro parte Rev. di Patris regentis toties dicti seminarii pontificii Vlnensis, nobis praesentatae fuissent superius insertae preces, cum rescripto sacrae congregationis eminentissimorum d. norum S.R.E. cardinalium concilii Tridentini interpretum, institutumque, ut ad executionem huiusmodi rescripti sacrae congregationis procedere dignaremur. Nos sumptis desuper informationibus committendum esse duximus, prout committimus adm. Rev. dae Paternitati Vestrae, quatenus ex numero alumnorum in seminario pontificio Vlnensi ali et foveri solito diminui faciat usque ad octo personas per duos annos decurrendos ad effectum, ut illa impensa, quae cedere deberet pro fovendis praedictis octo personis alumnorum per biennium, converti possit in reaedificationem et restaurationem fabricae domus seminarii praefati et necessariorum ad illud. Reservantes interea, prout reservamus nobis seu successoribus nostris pro tempore, potestatem lapso biennio decurrendo faciendi ulteriorem dispositionem quoad idem seminarium pontificium Vlnense, si et in quantum necesse fuerit. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 30 mensis Iunii Anno Domini 1712.